EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Buxoroparranda" AJ
["0noBble OTYETHI SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, YyTBEPAMBLINA OTYET OCA

[arta ytBepxaeHnsa oTueta 30.06.2025

1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Buxoroparranda" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Buxoroparranda" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: BUPD

2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoX oeHue: Byxapckas obnactb, CapaeH, noc.CapasiH
MouToBLIV afpec: Byxapckas obnactb, CapaeH, noc.CapasH
ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: parranda@mail.ru

(mailto:parranda@mail.ru)

OdpuumanbHblii BE6-cainT: www.buxoroparranda.uz (https://
www.buxoroparranda.uz)

3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: ATB XamkopbaHk Byxopo dounmanu
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000900417193001
MadO: 966

4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUDOUKALLUOHHBbIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPMPYIOWUM OPraHoM:

NPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapcTBeHHOM 200877841
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):



NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

K®dC: 144

OKTO: 14890359
OKOHX: 21243
COATO: 1706219836

Mokasarenu CpVIHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSAHUA SMUTEHTA

KoadpdpnumeHT peHTabenbHOCTM yCTaBHOTrO 1.2
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUs 06wumii 1.1
nnaTexecrnocobHOCTH

KoadppuumeHT abCcontoTHON NMKBULHOCTU 1.5
KoaghdomumeHT COOTHOWEHNS COBCTBEHHOIO 1.6

NPUBNEYEHUS N COOCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHMS OCHOBHbIX poHaoB 1.2

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 1.4
CPEencTB aMUTEHTA

O6bemM HauUCNEHHbIX O0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumam (B cyMax Ha oOHY akumio) 0

Mo npocTbIM akumam (B NpoueHTax K 0
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOW akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbLIM akLmaM (B Cymax Ha 0
OLHY aKuuo)

Mo npusnnernpoBaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMVWHANbHOW CTOMMOCTM OL4HOM akumm)

Mo uHBIM LeHHbIM BymMaram (B Cymax Ha o0Hy 0
LieHHyto Bymary)

Mo UHBIM LEeHHBbIM ByMaram (B MpoLEeHTax K 0
HOMMHAbHOM CTOMMOCTW OA4HOWN LIEHHOM
bymarm)



11

MmeloLasicst 3a00/1KEHHOCTb MO Bbif/laTe AO0XOA0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuwoga (B cymax))

Mo NpocTbIM akumsam (Mo MToram npenblayumx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMNErMpoBaHHbLIM akLmsm (Mo UToram 0
OTYeTHOro nepuoga (B cymax))

Mo npmBMAEerMpoBaHHbLIM akLnam (Mo uToram 0
npegblaywmx nepmonos (B cymax))

Mo WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

M0 WHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

OCHOBHbIe cBeAeHUs1 O AOMONHUTENbHO BbINYLW,EeHHbIX LEeHHbIX 6ymarax (3anonHsieTcs,

€eCJ/in B OTYETHOM nepunoae oCcyLwecTBnsNiCA BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

OpraH, NPUHSBLUWIA peLeHre O BbiNycke 0
[aTa v Homep rocyaapcTBeHHoM permctpaumm 0

KonuuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem 0
Bbiycka (CyMm)

Cnocob pasmelieHns LieHHbIX Bymar 0
Cpoku pasmelleHus 0
[aTa Havana 0
Jlata okoH4YaHuA 0

Byxrantepckui 6anaHc

HanmeHoBaHWe nokasartens Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

I. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI

Ha koHeL,
OTYeTHOoro
nepvona



OcHoOBHble cpencTBa:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTM
(01,03)

CymmMma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
cTommocTb (cTp.010-011)

Hemarepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHaYaibHOM CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTusaumm (0500)
no ocTaToyHol ctoumocTm (020-021)

JonrocpoyHble MHBECTULMW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMM B foYepHme
x03saicTBeHHble 0bwecTs (0620)

NHBecTULMK B 3aBUCUMbIE
Xo3saicTBeHHble obwecTtBa (0630)

VHBecTuumm B npeanpusaTue ¢
MHOCTPaHHbIM kanuTtanom (0640)

Mpoune ooNrocpoYHbIe UHBECT ML
(0690)

O6opynosaHue kK yctaHoske (0700)
KanntanbHble Bnoxexuns (0800)

LonrocpoyHas pebuTtopckas
3ap0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

15264227.00

11048829.00

4215398.00

22765.00

22765.00

14990724.00

10962449.00

4028275.00

22765.00

22765.00



MUTOIO NO PA3LOENY I (012+022 130 4238163.00
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl, 140 350911.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

[Mpon3BOACTBEHHbIE 3anachl 150 350911.00

(1000,1100,1500,1600)

HesaBepwéHHoe Npon3BoaCTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykuus (2800) 170

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980) 180

Pacxonbl 6ynywmx nepruoaos (3100) 190 16367293.00
OTcpoueHHble pacxoabl (3200) 200

Lebutopel, Bcero ¢tp.220+240+250 210 1461346.00

+260+270+280+290+300+310)
13 Hee: NPOoCpPOoYEeHHas 211

3a[01XEHHOCTb Mokynatenen un 220 1225240.00
3aka3umkos (4000 3a muHycom 4900)

3a00/1XEeHHOCTb 060COONEeHHbIX 230
nogpasaeneHuii (4110)

3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHX 1 240

3aBUCUMbIX XO3SNCTBEHHbIX 0OWECTB

(4120)

ABaHcbl, BblAaHHble NepcoHany 250

(4200)

ABaHcbl, BblAaHHbIe NOCTaBLWmKam u 260 9508.00

nogpsgumkam (4300)

ABaHCOBbIE NNIATEXW MO HaNoram n 270
cbopam a 6oaxeT (4400)

ABaHcoBble NnaTexu B 280
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosanuto (4500)

4051040.00

309534.00

309534.00

12828644.00

2332899.00

1748702.00

1057.00



3a401XEHHOCTb yYpeamnTenen no 290
BKNagam B ycTaBHblli kanutan (4600)

3a[01XEeHHOCTb NepcoHana no 300 3200.00
npo4ynm onepaumsam (4700)

Mpoune nebutopckme 310 223398.00
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHe X Hble cpeacTtea, Bcero (cTp.330 320 5449.00
+340+350+360), B TOM yncne:

JleHexHble cpeacTea B kacce (5000) 330 5199.00

JleHexHble cpeacTsa Ha pac4yeTHOM 340 250.00
cyete (5100)

JleHeXHble cpeacTBa a MHocTpaHHon 350
Bantote (5200)

JleHeXHble cpeacTea 1 akBmBaneHTol 360
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800) 370
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140 390 18184999.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 22423162.00
+390

NACCuB

I. UCTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHow kanutan (8300) 410 634914.00
LobasneHHblii kanutan (8400) 420

Pe3zepsHbliii kanmTtan (8500) 430 5483515.00
BbikynneHHble COBCTBEHHbIE aKLuK 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 262854.00

(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)

LleneBble noctynneHue (8800) 460 76955.00

583140.00

15471077.00

19522117.00

634914.00

5472727.00

322464.00

76955.00



Pe3epBbl NpeacToSAWMNX pacxonos u 470
nnatexei (8900)

MTOIro Nno PA3LAENY 1410+420 480 6458238.00 6507060.00
+430+440+450+460+470
Il. O6s13aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM YMCne: 0O/IrocpoyHas 491

Kpeautopckas 3aA0M1KeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

V13 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40NXEHHOCTb

JonrocpoyHas 3anonXeHocTb 500
nocTaswmkam n nogpanynkam (7000)

JonrocpoyHast 3a00N1XKEHHOCTb 510
060cobneHHbIM Noapa3aeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a80NXKEHHOCTb 520
IOYEPHUM N 3aBUCUMBIE,
X035ACTBEHHbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 540
obsi3aTenpcTBa No Hanoram u
obs3aTtenbHbiM NnaTtexam (7240)

[Mpoyne DoNrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 550
obsizatenncTBa (7250, 7290)

ABaHcbl, NONly4YeHHble OT 560
nokynartenewn n 3akasunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME kKpeamTel 570 6011772.00 5227475.00
(7810)

JonrocpouHble 3alimbl (7820, 7830, 580
7840)



lMpoyne ponrocpoyHbie
KpeaunTopckue 3a40MXKEHHOCTH
(7900)

Tekywme ob6s3aTenbCTBA, BCErO
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCnEe: TeKyWwas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

3a,00/M1XEeHHOCTb NocTaBsLLMKaM U
nogpsgumkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIM
noapasgeneHusam (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM 1
3aBUCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble 0bsi3aTenbcTBa Mno
Hanoram n obsi3atefbHbIM Nnarexam
(6240)

[Mpoyne oTcpoYeHHble
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

[Mony4yeHHble aBaHcbl (6300)

3a[0o0nXEeHHOCTb MO nnaTexam B
6iooxeT (6400)

Saﬂ.Oﬂ)KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

3afonXeHHOCTb Mo nnatexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

9953152.00

7734566.00

1000761.00

1228792.00

595323.00

177108.00

7787582.00

5928996.00

93651.00

1223147.00

257039.00

115548.00



12

3a[01XEHHOCTb Y4peamTenam 710 159961.00
(6600)

3a[01XEeHHOCTb MO onnare Tpyaa 720 354517.00
(6700)

KpaTkocpouyHble 6aHKOBCKME 730

KpeanTbl (6810)

KpaTkocpouHble 3anmbl (6820, 6830, 740 2218586.00
6840)
Tekywas 4yacTb JONTOCPOYHbIX 750

obszatenbcTts (6950)

lMpoune KpeauTopckue 760 4218104.00
3a805xXeHHocTu (6900 kpome 6950)

UTOIO NO Il PASAOENY (cTp. 490 770 15964924.00
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp. 780 22423162.00
480+770)

OTyeT 0 (hMHAHCOBbIX pe3ynbrarax

159961.00

314292.00

1858586.00

3765358.00

13015057.00

19522117.00

HaumeHoBaHune Kon 3a cooTBETCTBYIOWMNA 3a oTYeTHbIN NneproL,
nokasarens cTp. nepwoa npoLwnoro rona
noxofnbl pacxonpbl [0Xo4bl pacxogpl

(npubbinb)  (ybbITKK) (npwbbinb)  (ybbiTKM)

YucTas Bbipyyka oT 010 5020342.00 1860261.00

peanuaauuy NpoayKuun
(ToBapos, paboT n ycnyr)

CebecToumocTb 020 4629104.00
peann3oBaHHOM

npoaykuun (ToBapos,

paboT n ycnyr)

1578353.00

Banosas npubbinb 030 391238.00 281908.00

(ybbITOK) OT peanusaumm
npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)



Pacxonbl nepuopa, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxonbl no peannsaumm

AOMUHUCTPATUBHbIE
pacxogpbl

lMpoume onepaunoHHbIE
pacxonpl

Pacxonbl OTYETHOro
nepuona, NCkoYyaemble U3
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
by nyuem

Mpouve poxodpbl OT
OCHOBHOW OesiTeNIbHOCTU

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW LeATenbHOCTH
(cTp.030-040+090)

Joxogpl 0T onHaHCOBOM
[eAaTeNbHOCTN, BCErO
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM uncne:

Joxonbl B BUIE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BMae npoueHTOoB

Joxonbl OT ONrOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

lMpoume pnoxodbl OT
douHaHCcoBON
DeaTenbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcosom
neatenbHocTu (cTp.180
+190+200+210), B TOM
ynucne:

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

83658.00

307580.00

51534.00

216520.00

39526.00

55947.00

264083.00

59611.00

486380.00

234570.00

251810.00



13

Pacxonbl B BMOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JOJIroCpoYHOM apeHa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT Ba/OTHbIX
KYyPCOBbIX pasHuL,

Mpoume pacxonbl No
douHaHcoBON
DesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo39iCTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

YpeasBblyaiHble npubbinm un
yObITKM

Mpwubbinb (ybbITOK) OO
ynnatbl Hanora Ha foxogpl
npubbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha mnoxonbl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Yucrasi npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOTO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

HaumeHoBaHune [ata
ayanTopCKOm Bbloayun

opraHunsauunmn nMueH3nn

180 55947.00

190

200

210

220 27711.00 59611.00

230

240 27771.00 59611.00

250

260

270 27711.00 59611.00

CBenieHUs 06 ayAUTOPCKOM 3aKJ/1I0 YEHUM

Homep Bwugn Hata Homep ®.1N.0. Konus

NMLEH3UYBAK NIOYEHNS BblOoayn ayoutopckay@mTopa  aydMTOPCKOrcC
ayanTOPCKOro 3aK/MI0YEHURY ANTOPOB), 3aKTI0YEHUS
3aK/II0YeHNs npoBoAVBLIErO

npoBepKy



000 2021-03-25 52024 Mycraknun 2025-04-30 184 Cobup>xoH

"Adppocred ayanTopnnK Boboes
ayonT xynoca
cTaHpapt"

16 Cnucok achcounmupoBaHHbIX UL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHEL, OTYETHOro roaa)
D.N.0. nnn MecToHaxoxoeHve OcHoBaHue, no Hata
nosnHoe (MECTOXUTENLCTBO) KOTOPOMY OHU (HacTynnenus
HaumMmeHoBaHVMe  (rocynapcTBo, 06nacTb, npuaHatTcs OCHOBaHuS (-

ropog, panoH) appunnmpoBaHHbIMU nin)
nmuamu

Kamanosa r.TawkeHT Bnaneet 6one 20 2025-06-30
Masntoga NPOLLEHTOB akuuun oT

3usieBHa YO

TyxTaeBa "X OYBOH TyMaHu Bnaneet 6one 20 2025-06-30
Npona NPOLLEHTOB akuuun oT

BaxTnéposHa YO

WMcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5549
Hara: 04.02.2026



