

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"Buxoroparranda" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	OCA
Дата утверждения отчета	30.06.2025

1	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>
	Полное: "Buxoroparranda" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное: "Buxoroparranda" AJ
	Наименование биржевого тикера: BUPD
2	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>
	Местонахождение: Бухарская область, Сараен, пос.Сарайн
	Почтовый адрес: Бухарская область, Сараен, пос.Сарайн
	Адрес электронной почты: <a href="mailto:parranda@mail.ru">parranda@mail.ru</a> ( <a href="mailto:parranda@mail.ru">mailto:parranda@mail.ru</a> )
	Официальный веб-сайт: <a href="http://www.buxoroparranda.uz">www.buxoroparranda.uz</a> ( <a href="http://www.buxoroparranda.uz">https://www.buxoroparranda.uz</a> )
3	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>
	Наименование обслуживающего банка: АТБ Хамкорбанк Бухоро филиали
	Номер расчетного счета: 20210000900417193001
	МФО: 966
4	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>
	присвоенные регистрирующим органом:
	присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН): 200877841

<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
КФС:	144
ОКПО:	14890359
ОКОНХ:	21243
СОАТО:	1706219836

<b>5</b>	<b>Показатели финансово-экономического состояния эмитента</b>
	Коэффициент рентабельности уставного капитала 1.2
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности 1.1
	Коэффициент абсолютной ликвидности 1.5
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств 1.6
	Коэффициент обновления основных фондов 1.2
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента 1.4

<b>6</b>	<b>Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году</b>
	По простым акциям (в сумах на одну акцию) 0
	По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции) 0
	По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию) 0
	По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции) 0
	По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу) 0
	По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги) 0

7	<b>Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам</b>	
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
	По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
	По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
	По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

9	<b>Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)</b>	
	Орган, принявший решение о выпуске	0
	Дата и номер государственной регистрации	0
	Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	0
	Способ размещения ценных бумаг	0
	Сроки размещения	0
	Дата начала	0
	Дата окончания	0

11	<b>Бухгалтерский баланс</b>			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
<b>АКТИВ</b>				
<b>I. Долгосрочные активы</b>				

<b>Основные средства:</b>	000		
по первоначальной стоимости (01,03)	010	15264227.00	14990724.00
Сумма износа (0200)	011	11048829.00	10962449.00
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	4215398.00	4028275.00
<b>Нематериальные активы:</b>	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	22765.00	22765.00
Ценные бумаги (0610)	040	22765.00	22765.00
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
<b>Из нее просроченная</b>	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		

<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)</b>	130	4238163.00	4051040.00
--	-----	------------	------------

## **II. Текущие активы**

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	350911.00	309534.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	350911.00	309534.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190	16367293.00	12828644.00
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	1461346.00	2332899.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	1225240.00	1748702.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	9508.00	1057.00
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270		
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		

Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	3200.00	
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	223398.00	583140.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	5449.00	
Денежные средства в кассе (5000)	330	5199.00	
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	250.00	
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)</b>	390	18184999.00	15471077.00
<b>ВСЕГО по активу баланса 130 +390</b>	400	22423162.00	19522117.00

## ПАССИВ

### I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	634914.00	634914.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	5483515.00	5472727.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	262854.00	322464.00
Целевые поступление (8800)	460	76955.00	76955.00

Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470</b>	480	6458238.00	6507060.00

## II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимыми, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570	6011772.00	5227475.00
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		

Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	9953152.00	7787582.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	7734566.00	5928996.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	1000761.00	93651.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	1228792.00	1223147.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	595323.00	257039.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	177108.00	115548.00

Задолженность учредителям (6600)	710	159961.00	159961.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	354517.00	314292.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740	2218586.00	1858586.00
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	4218104.00	3765358.00
<b>ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)</b>	770	15964924.00	13015057.00
<b>ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)</b>	780	22423162.00	19522117.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	5020342.00			1860261.00	
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		4629104.00			1578353.00
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	391238.00			281908.00	

Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		307580.00		486380.00
Расходы по реализации	050		51534.00		
Административные расходы	060		216520.00		234570.00
Прочие операционные расходы	070		39526.00		251810.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090			264083.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	83658.00		59611.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:	170		55947.00		

Расходы в виде процентов	180		55947.00	
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190			
Убытки от валютных курсовых разниц	200			
Прочие расходы по финансовой деятельности	210			
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	27711.00		59611.00
Чрезвычайные прибыли и убытки	230			
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	27771.00		59611.00
Налог на доходы (прибыль)	250			
Прочие налоги и сборы от прибыли	260			
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	270	27711.00		59611.00

13	Сведения об аудиторском заключении							
	Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид заключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторской аудитора	Ф.И.О. аудиторов, проводившего	Копия аудиторской

ООО "Афросиеб аудит стандарт"	2021-03-25	52 024	Мустакил аудиторлик хулоса	2025-04-30	184	Собиржон Бобоев	
--	------------	--------	----------------------------------	------------	-----	--------------------	--

<b>16 Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)</b>				
Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (- ий)	
Камалова Мавлюда Зияевна	г.Ташкент	Владеет более 20 процентов акции от УФ	2025-06-30	
Тухтаева Ирода Бахтиёровна	Гиждувон тумани	Владеет более 20 процентов акции от УФ	2025-06-30	

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5549>

Дата: 04.02.2026